
Α∆Α: 457Γ7Λ7-Π∆Τ 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθµ. 1307/2011 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/11/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 22/11/2011.  

 
Θέµα 34ο 

Έγκριση έκδοσης απόφασης Χρηµατικού Εντάλµατος Προπληρωµής για δαπάνη  πληρωµής τελών 
κυκλοφορίας των οχηµάτων της Π.Ε.∆.Α. και ορισµός  υπολόγου. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος  

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Τo αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος  

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης "Αττική Συνεργασία 
– Όχι στο Μνηµόνιο". 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον 
κ. Μακρή, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Λαµβάνοντας υπόψη αφενός µεν το γεγονός ότι το ηµερολογιακό έτος λήγει σε ένα µήνα και ως εκ 
τούτου λήγει και η ισχύς των υπαρχόντων  σηµάτων κυκλοφορίας των 18 οχηµάτων (ως συνηµµένος 
πίνακας) της Π.Ε.∆.Α. για το έτος 2011, κρίνεται επιτακτική η ανάγκη προµήθειας νέων για το έτος 
2012. ∆εδοµένου ότι βάση της υπ.αρ. 16/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής η 
αρµοδιότητα Έκδοσης Χρηµατικού Εντάλµατος Προπληρωµής ΧΕΠ, πλην ∆ΕΚΟ, ανήκει στην 
Οικονοµική Επιτροπή αιτούµαστε την έκδοση αντίστοιχου ΧΕΠ.    
         
          Κατόπιν τούτου και λόγω της ιδιαιτερότητας της δαπάνης, εισηγούµαστε την έγκριση έκδοσης 
ΧΕΠ συνολικού ποσού είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€), σε βάρος του  Ε.Φ  06072, ΚΑΕ 0912 
«Κώδικας ΝΠ∆∆-Φόροι & Τέλη» του Προϋπολογισµού Εξόδων οικονοµικού έτους 2011 και διάθεση  



Α∆Α: 457Γ7Λ7-Π∆Τ 

 - 2 - 

της ανωτέρω πίστωσης, στον ΠΕΤΣΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ του ΚΩΝ/ΝΟΥ, κλάδου ∆.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ για 
την προµήθεια των σηµάτων κυκλοφορίας των οχηµάτων της ΠΕ∆Α µε ηµεροµηνία απόδοσης του 
ΧΕΠ  έως 31/12/2011.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση έκδοσης Χ.Ε.Π. συνολικού ποσού 20.000,00€ (είκοσι χιλιάδων ευρώ), σε βάρος του Ε.Φ 
06072, ΚΑΕ 0912 «Κώδικας ΝΠ∆∆ - Φόροι & Τέλη» του Προϋπολογισµού Εξόδων οικονοµικού έτους 
2011 και διάθεση της ανωτέρω πίστωσης, στον ΠΕΤΣΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ του ΚΩΝ/ΝΟΥ, κλάδου ∆.Ε. 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ για την προµήθεια των σηµάτων κυκλοφορίας των οχηµάτων της Π.Ε. ∆υτικής Αττικής µε 
ηµεροµηνία απόδοσης του Χ.Ε.Π. έως 31/12/2011. 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος  
Μαριδάκης Στυλιανός 
Ζαφειρίου Ελένη 
Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


